

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事
工事地名	島根県松江市古志原町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 8月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010029	1 4) 単価適用年月	2021年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	166日間 自 令和 3年 8月19日 (当初) 至 令和 4年 1月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	松江	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	258,500
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 松江地区B 古志原 上		式	1		45,553,200				
排水構造物工		式	1		3,990,400				
場所打水路工		式	1		3,990,400				
1号鋼製蓋 (夜間)		箇所	86	46,400	3,990,400			単-1号	
トンネル工		式	1		31,650,000				
トンネル補修工		式	1		31,650,000				
ひび割れ補修工(低圧注入工法) クラック処理(A)(夜間)	1トンネル当たり補修延べ延長 1698m	トンネル	1	31,650,000	31,650,000			単-2号	
構造物撤去工		式	1		576,000				
構造物取壊し工		式	1		186,950				
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 人力施工	m3	5	37,390	186,950			単-3号	
運搬処理工		式	1		389,050				
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	75,460	377,300			単-4号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分 (夜間)			コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,350	11,750			単-5号
仮設工				式	1		9,336,800			
交通管理工				式	1		9,336,800			
交通誘導警備員 (夜間)				人日	80	22,210	1,776,800			単-6号
交通誘導警備員 (夜間)				人日	400	18,900	7,560,000			単-7号
道路修繕 古志原トンネル(下り線)				式	1		17,419,800			
排水構造物工				式	1		3,990,400			
場所打水路工				式	1		3,990,400			
1号鋼製蓋 (夜間)				箇所	86	46,400	3,990,400			単-8号
トンネル工				式	1		8,185,000			
トンネル補修工				式	1		8,185,000			
ひび割れ補修工(低圧注入工法) クラック処理(A)(夜間)	1トンネル当り補修延べ延長 439m			トンネル	1	8,185,000	8,185,000			単-9号

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		576,000				
構造物取壊し工		式	1		186,950				
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 人力施工	m3	5	37,390	186,950			単-10号	
運搬処理工		式	1		389,050				
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	75,460	377,300			単-11号	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,350	11,750			単-12号	
仮設工		式	1		4,668,400				
交通管理工		式	1		4,668,400				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	40	22,210	888,400			単-13号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	200	18,900	3,780,000			単-14号	
直接工事費		式	1		62,973,000				
共通仮設費		式	1		7,826,750				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,617,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,567,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,209,000				
純工事費		式	1		70,799,750				
現場管理費		式	1		29,424,000				
工事原価		式	1		163,099,761				
一般管理費等		式	1		22,580,239				
工事価格		式	1		185,680,000				
消費税相当額		式	1		18,568,000				
工事費計		式	1		204,248,000				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 安来地区A 安来工区		式	1		1,997,111				
舗装工		式	1		208,800				
薄層カー舗装工		式	1		208,800				
薄層カー舗装 (A)	樹脂モルタルt=10	m2	20	10,440	208,800			単-1号	
橋梁補修工		式	1		174,700				
横断歩道橋補修工		式	1		174,700				
FRPシート補修	t=1.5	m2	1	174,700	174,700			単-2号	
現場塗装工		式	1		1,187,561				
橋梁塗装工 橋梁塗装(A)		式	1		1,187,561				
素地調整	2種ケレン	m2	22	11,830	260,260			単-3号	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) はけ・ローラーI 塗装 回数 1回	m2	22	859.6	18,911			単-4号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂 塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	22	1,622	35,684			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	22	785.4	17,278			単-6号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	22	1,154	25,388			単-7号	
足場 (夜間)		m2	20	24,730	494,600			単-8号	
防護 (夜間)		m2	20	1,860	37,200			単-9号	
足場	安全ネット必要	掛m2	80	3,728	298,240			単-10号	
仮設工		式	1		426,050				
交通管理工		式	1		426,050				
交通誘導警備員		人日	10	12,600	126,000			単-11号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	5	22,210	111,050			単-12号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	10	18,900	189,000			単-13号	
直接工事費		式	1		1,997,111				
共通仮設費		式	1		712,000				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		43,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		43,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		669,000				
純工事費		式	1		2,709,111				
現場管理費		式	1		1,912,000				
工事原価		式	1		4,621,111				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 松江地区A 竹矢横断歩		式	1		300,700				
橋梁補修工		式	1		174,700				
横断歩道橋補修工		式	1		174,700				
FRPシート補修	t=1.5	m2	1	174,700	174,700			単-1号	
仮設工		式	1		126,000				
交通管理工		式	1		126,000				
交通誘導警備員		人日	10	12,600	126,000			単-2号	
直接工事費		式	1		300,700				
共通仮設費		式	1		109,000				
共通仮設費		式	1		9,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		9,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		100,000				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		409,700				
現場管理費		式	1		303,000				
工事原価		式	1		712,700				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 松江地区C 玉湯工区		式	1		8,321,690				
舗装工		式	1		5,812,500				
切削オーバーレイ工		式	1		5,812,500				
切削オーバーレイ (A) (夜間)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asホップリマー改質 I 型(20)DS3000 ホップラスAs(13)DS3000	m2	1,000	5,246	5,246,000			単-1号	
殻運搬(路面切削) (夜間)	切削屑	m3	100	3,315	331,500			単-2号	
殻処分 (夜間)	切削屑	m3	100	2,350	235,000			単-3号	
標識工		式	1		1,302,400				
大型標識工		式	1		1,302,400				
1号標識基礎 (夜間)		基	1	1,129,000	1,129,000			単-4号	
片持標識柱 1号 (夜間)	流用品	基	1	70,200	70,200			単-5号	
標識板 (夜間)	108の2-A 2600×3200 流用品	枚	1	78,120	78,120			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号根巻コンクリート		箇所	1	25,080	25,080			単-7号	
構造物撤去工		式	1		39,690				
標識撤去工		式	1		39,690				
標識撤去 (夜間)		基	1	39,690	39,690			単-8号	
仮設工		式	1		1,167,100				
交通管理工		式	1		1,167,100				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	10	22,210	222,100			単-9号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	50	18,900	945,000			単-10号	
直接工事費		式	1		8,321,690				
共通仮設費		式	1		1,919,600				
共通仮設費		式	1		328,600				
運搬費		式	1		145,600				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	1	145,600	145,600			単-11号	
技術管理費		式	1		60,000				
道路工事完成図等作成費		式	1		60,000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		123,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,591,000				
純工事費		式	1		10,241,290				
現場管理費		式	1		5,471,000				
工事原価		式	1		15,712,290				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 松江地区D 宍道工区		式	1		26,998,910				
道路土工		式	1		6,533,090				
掘削工		式	1		328,240				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,100	298.4	328,240			単-1号	
残土処理工		式	1		6,204,850				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	700	191.2	133,840			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,800	110.3	198,540			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,830	3,209	5,872,470			単-4号	
舗装工		式	1		19,961,820				
舗装準備工		式	1		448,920				
不陸整正	補足材無し	m2	4,500	99.76	448,920			単-5号	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		19,512,900				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)			再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4,500	752.2	3,384,900			単-6号
基層(車道・路肩部)			粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,500	1,808	8,136,000			単-7号
表層(車道・路肩部)			密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,500	1,776	7,992,000			単-8号
仮設工				式	1		504,000			
交通管理工				式	1		504,000			
交通誘導警備員				人日	40	12,600	504,000			単-9号
直接工事費				式	1		26,998,910			
共通仮設費				式	1		2,912,000			
共通仮設費				式	1		345,000			
現場環境改善費(率計上)				式	1		345,000			
共通仮設費(率計上)				式	1		2,567,000			
純工事費				式	1		29,910,910			

# 設計内訳書

工事名	令和3年度松江地区外構造物補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		11,919,000				
工事原価		式	1		41,829,910				











# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-1号	1号鋼製蓋 (夜間)		単位	箇所	数量	1	単価	46,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.053	55,580	2,945.74	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	0.8	9,686	7,748.8	CB240210	
	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	31,220	31,220	WB821430 単一 15号	
	差筋(SD345 D13 L=200)		本	6	34.64	207.84	WYB00001 単一 16号	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	6	712.2	4,273.2	CB224410	
	計					46,395.58		
	単価					46,400	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-2号	ひび割れ補修工(低圧注入工法) クラック処理(A)(夜間)	1トン祓当り補修延べ延長 1698m	単位	トン祓	数量		1	単価	31,650,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル補修工(ひび割れ補修工(低圧注入工法))		1698m 306kg 231kg 5659個	トンネル	1	31,650,000	31,650,000	WB437010 単一 17号		
計						31,650,000			
単価						31,650,000	円/トン祓		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		1	単価	37,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 有り	m3	1	37,390	37,390	WB824010 単一 18号		
計						37,390			
単価						37,390	円/m3		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50	
単-4号	殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	75, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有 L=29. 2km)			m 3	1	75, 460	75, 460	WYB00002		
計						75, 460	単一 19号		
単価						75, 460	円/m3		

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-5号	殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 350	2, 350	WB020051		
計						2, 350	単一 20号		
単価						2, 350	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	22,210	22,210	WB010211 単一 21号	
計						22,210		
単価						22,210	円/人日	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-7号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	18,900	18,900	WB010212 単一 22号	
計						18,900		
単価						18,900	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-8号	1号鋼製蓋 (夜間)		単位	箇所	数量	1	単価	46,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.053	55,580	2,945.74	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0.8	9,686	7,748.8	CB240210	
	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	31,220	31,220	WB821430 単一 15号	
	差筋(SD345 D13 L=200)		本	6	34.64	207.84	WYB00003 単一 16号	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	6	712.2	4,273.2	CB224410	
	計					46,395.58		
	単価					46,400	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	ひび割れ補修工(低圧注入工法) クラック処理(A)(夜間)	1トンℓ当り補修延べ延長 439m	単位	トンℓ	数量	1	単価	8,185,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル補修工(ひび割れ補修工(低圧注入工法))		439m 79kg 60kg 1463個	トンネル	1	8,185,000	8,185,000	WB437010 単一 23号	
計						8,185,000		
単価						8,185,000	円/トンℓ	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	37,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 有り	m3	1	37,390	37,390	WB824010 単一 18号	
計						37,390		
単価						37,390	円/m3	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50	
単-11号	殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	75,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有 L=29.2km)			m 3	1	75,460	75,460	WYB00011		
計						75,460	単- 19号		
単価						75,460	円/m3		

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-12号	殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051		
計						2,350	単- 20号		
単価						2,350	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-13号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	22,210	22,210	WB010211 単- 21号		
計						22,210			
単価						22,210	円/人日		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	18,900	18,900	WB010212 単- 22号		
計						18,900			
単価						18,900	円/人日		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	薄層カラー舗装 (A)	樹脂モルタルt=10	単位	m2	数量		1	単価	10,440
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2未満 無 無		m 2	1	10,440	10,440	WB812010 単一 14号	
計							10,440		
単価							10,440	円/m2	

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	FRPシート補修	t=1.5	単位	m2	数量		1	単価	174,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置(照射無)		時間制約無 区分A 固定足場		m 2	1	174,700	174,700		
計							174,700		
単価							174,700	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	素地調整	2種ケレン	単位	m2	数量	1	単価	11,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(横断歩道橋)	1回塗布 使用量1.0kg/m2		m 2	1	6,972	6,972	WYB00001 単一 15号
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無		m 2	1	1,779	1,779	
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)		m 2	1	3,072	3,072	WB821550 単一 16号
	計						11,823	
	単価						11,830	円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	下塗	有機ゾンクリッチペイント(1層)はけ・ローラーI 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	859.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ゾンクリッチペイント(1層)はけ・ローラーI	m 2	1	859.6	859.6	WB821550 単一 17号	
計						859.6		
単価						859.6	円/m2	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	1,622	1,622	WB821550 単一 18号	
計						1,622		
単価						1,622	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	785.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	785.4	785.4	WB821550 単一 19号	
計						785.4		
単価						785.4	円/m2	

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,154	1,154	WB821550 単一 20号	
計						1,154		
単価						1,154	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	足場 (夜間)		単位	m2	数量		1	単価	24,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工(吊足場)		20m2 6日	m 2	1	23,580	23,580	WB473520		
朝顔		プレートカーター・ボックスカーター 設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	1,143	1,143	単一 21号 WB470690		
計						24,723			
単価						24,730	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	防護 (夜間)		単位	m2	数量		1	単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
板張防護工		設置・撤去・賃料 0.2月 両側朝顔	m 2	1	1,860	1,860	WB470720 単一 23号		
計						1,860			
単価						1,860	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,728	3,728	WB252110 単一 24号		
計						3,728			
単価						3,728	円/掛m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 25号		
計						12,600			
単価						12,600	円/人日		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	22,210	22,210	WB010211 単- 26号	
計						22,210		
単価						22,210	円/人日	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-13号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	18,900	18,900	WB010212 単- 27号	
計						18,900		
単価						18,900	円/人日	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-1号	FRPシート補修	t=1.5	単位	m2	数量		1	単価	174,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置(照射無)		時間制約無 区分A 固定足場		m 2	1	174,700	174,700		
計							174,700		
単価							174,700	円/m2	

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 3号	
計							12,600		
単価							12,600	円/人日	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単一1号	切削オーバーレイ (A) (夜間)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度Asホ リマ-改質 I 型 (20)DS3000 ホ ーラスAs(13)DS3000	m2			1		5,246
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	m 2	1	2,946	2,946		WB430210 単一 12号
	排水性舗装・表層 (車道・路肩部)	2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,300	2,300		CB410510
	計					5,246		
	単価					5,246		円/m2

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単一2号	殻運搬(路面切削) (夜間)	切削屑	m3			1		3,315
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	殻運搬 (路面切削)	無し 26.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,315	3,315		CB430020
	計					3,315		
	単価					3,315		円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-3号	処分 (夜間)	切削層	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051		
計						2,350	単一 13号		
単価						2,350	円/m3		

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-4号	1号標識基礎 (夜間)		単位	基	数量		1	単価	1,129,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抵抗板付鋼製杭基礎打込(夜間施工条件Ⅱ時間制限無)			式	1		452,100	WYB00003		
抵抗板付鋼製杭基礎		ポールアンカー100型-V H150～400	t	1.074	630,000	676,620	単一 14号		
計						1,128,720			
単価						1,129,000	円/基		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	片持標識柱 1号(夜間)	流用品	単位	基	数量		1	単価	70,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 有	基	1	70,200	70,200	WB812120 単一 15号		
計						70,200			
単価						70,200	円/基		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	標識板 (夜間)	108の2-A 2600×3200 流用品	単位	枚	数量		1	単価	78,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2以上 10m2未満 無 有	m <sup>2</sup>	8.32	9,389	78,116.48	WB812140 単一 16号		
計						78,116.48			
単価						78,120	円/枚		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	1号根巻コンクリート		単位	箇所	数量		単価	25,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.416	27,980	11,639.68	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.08	6,457	13,430.56	CB240210	
計						25,070.24		
単価						25,080	円/箇所	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	標識撤去 (夜間)		単位	基	数量		単価	39,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 有	基	1	39,690	39,690	WB812200 単一 17号	
計						39,690		
単価						39,690	円/基	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50	
単-9号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		1	単価	22, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	22, 210	22, 210	WB010211 単一 18号		
計						22, 210			
単価						22, 210	円/人日		

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50	
単-10号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量		1	単価	18, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	18, 900	18, 900	WB010212 単一 19号		
計						18, 900			
単価						18, 900	円/人日		

# 1 次単価表

単価使用年月	2021. 08
歩掛使用年月	2021. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-11号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.1km 無 有 10300円	台	2	72,800	145,600	WB010010	単一	145,600
計					145,600		20号	
単価					145,600		円/台	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	298.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	298.4	298.4	CB210100	
計						298.4		
単価						298.4	円/m3	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	191.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	191.2	191.2	CB210020	
計						191.2		
単価						191.2	円/m3	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	110. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110. 3	110. 3	CB210610		
計						110. 3			
単価						110. 3	円/m3		

							単価使用年月	2021. 08	
							歩掛使用年月	2021. 08	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3, 209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 209	3, 209	CB210110		
計						3, 209			
単価						3, 209	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	99.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	99.76	99.76	CB410010		
計						99.76			
単価						99.76	円/m2		

							単価使用年月	2021.08	
							歩掛使用年月	2021.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クッション RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	752.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	752.2	752.2	CB410030		
計						752.2			
単価						752.2	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	基層(車道・路肩部)	粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,808	1,808	CB410240	
計						1,808		
単価						1,808	円/m2	

							単価使用年月	2021.08
							歩掛使用年月	2021.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,776	1,776	CB410260	
計						1,776		
単価						1,776	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,600	12,600	WB010212	単一	10号
計					12,600			
単価					12,600	円/人日		